РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

11 июня 2020 года

п. Копьёво

                      № 27

Об утверждении перспективного

плана работы Совета депутатов
Орджоникидзевского района
Республики Хакасия четвёртого созыва

на второе полугодие 2020 года
Руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, статьёй 79 Регламента Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва на второе полугодие 2020 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района Е.Г. Вохмину.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина

Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 11 июня 2020 года № 27
Перспективный план работы

Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
четвёртого созыва на второе полугодие 2020 года

	Дата проведения
	Мероприятия
	Постоянная комиссия Совета депутатов,

ответственная

за подготовку
	Готовит документы

	Июль
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Август
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Сентябрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	День председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района в поселениях района (приём граждан, встреча с депутатами Советов депутатов поселений, участие в заседаниях комиссий и сессиях Советов депутатов поселений).

	Председатель Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов

	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 25 декабря 2019 года № 58-13 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района

	2. О готовности объектов коммунального хозяйства и учреждений бюджетной сферы Орджоникидзевского района к отопительному сезону 2020 – 2021 годов.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Администрация Орджоникидзевского района

	3. Об итогах летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Орджоникидзевского района в 2020 году.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района

	4. О ходе исполнения муниципальных программ, реализуемых на условиях софинансирования из федерального и (или) республиканского бюджетов.

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Администрация Орджоникидзевского района

	5. О реализации мер, направленных на повышение доходной части и уменьшение расходной части районного бюджета муниципального образованиях Орджоникидзевский район, в первом полугодии 2020 года.

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Глава Орджоникидзевского района

	6. Об исполнении решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 19.03.2020 № 16 «Об обращении с твёрдыми коммунальными отходами на территории Орджоникидзевского района и имеющихся проблемах в этой сфере».

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Администрация Орджоникидзевского района,

Администрация Копьёвского поссовета,
начальник района электрических сетей Орджоникидзевского РЭС, филиала ПАО «Межрегиональная сетевая компания Сибири» - «Хакасэнерго» Ю.Н. Замудряков

	7. О котельной средней школы в с. Июс и о строительстве котельной в с. Приисковое.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Администрация Орджоникидзевского района

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами право-творческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

	Октябрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	День председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района в поселениях района (приём граждан, встреча с депутатами Советов депутатов поселений, участие в заседаниях комиссий и сессиях Советов депутатов поселений).

	Председатель Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов

	1. О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район, замещение которых налагает на гражданина ограничения, установленные статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утверждённый решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 20.02.2020 № 6-4.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Администрация Орджоникидзевского района,
аппарат Совета депутатов

	2. О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район, замещение которых налагает обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённый решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 20.02.2020 № 7-5.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Администрация Орджоникидзевского района,

аппарат Совета депутатов

	3. О перспективах участия муниципального образования Орджоникидзевский район в реализации национальных и федеральных проектов в 2021 году.

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Администрация Орджоникидзевского района

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами право-творческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

	Ноябрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	День председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района в поселениях района (приём граждан, встреча с депутатами Советов депутатов поселений, участие в заседаниях комиссий и сессиях Советов депутатов поселений).

	Председатель Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов

	1. О передаче органам местного самоуправления Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия осуществления  части полномочий органов местного самоуправления  Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения,  предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	2. О передаче органам местного самоуправления Копьевского, Красноиюсского, Устинкинского, Новомарьясовского, Орджоникидзевского, Приискового, Гайдаровского, Саралинского сельсоветов Орджоникидзевского района  Республики Хакасия осуществления  части полномочий органов местного  самоуправления Орджоникидзевского района  Республики Хакасия по решению вопроса  местного значения, предусмотренного пунктом  20 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	3. Об управлении и распоряжении землями сельскохозяйственного назначения на территории Орджоникидзевского района и мерах по вовлечению неиспользуемых земель в хозяйственный оборот.

	Постоянная комиссия по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Администрация Орджоникидзевского района

	4. О присвоении звания «Почётный гражданин Орджоникидзевского района Республики Хакасия».

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Комиссия по присвоению звания «Почётный гражданин Орджоникидзевского района Республики Хакасия»,

Аппарат Совета депутатов

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами право-творческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

	Декабрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	День председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района в поселениях района (приём граждан, встреча с депутатами Советов депутатов поселений, участие в заседаниях комиссий и сессиях Советов депутатов поселений).

	Председатель Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов

	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 25 декабря 2019 года № 58-13 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района

	2. Об установлении Главе Орджоникидзевского района ежемесячной

надбавки за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Глава Орджоникидзевского района,

аппарат Совета депутатов

	3. Об установлении предельной численности работников органов местного самоуправления и предельных сумм расходов на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района

	4. О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района,

Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района

	5. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район».

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов,

Администрация Орджоникидзевского района

	6. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва на первое полугодие 2021 года.

	Постоянные комиссии Совета депутатов Орджоникидзевского района
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

2